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Besvarelse af spørgsmål nr. 158 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 158 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 
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Spørgsmål nr. 158 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren fremsende tal for, hvor mange socialpædagoger, 

socialrådgivere, sundhedspersonale, fængsels- og politibetjente 

og andre relevante faggrupper, der udsættes for stalking hvert 

år?” 

 

Svar: 

 

Som det er i dag, findes der ikke en særskilt kriminalisering af stalking i 

straffeloven. Stalking kan efter omstændighederne straffes efter lov om til-

hold, opholdsforbud og bortvisning (tilholdsloven), hvis det sker som led i 

en overtrædelse af et tilhold, et opholdsforbud eller en bortvisning.     

 

Det vil kræve en manuel gennemgang af samtlige sager vedrørende over-

trædelse af tilholdsloven at udfinde de sager, hvor overtrædelsen udgør stal-

king.  En oversigt over ofrene i disse sager vil efterfølgende skulle sammen-

holdes med oplysninger fra Danmarks Statistik om ofrenes beskæftigelse.  

 

Stalking har særdeles store fysiske og psykiske konsekvenser for ofrene, og 

det griber alvorligt ind i deres og familiernes liv og hverdag. 

 

Derfor har regeringen den 7. oktober 2021 fremsat lovforslag nr. L 15 om 

ændring af straffeloven, retsplejeloven og lov om tilhold, opholdsforbud og 

bortvisning (Styrket indsats mod stalking). Lovforslaget indebærer bl.a., at 

der indføres en selvstændig bestemmelse om stalking i straffeloven. Endvi-

dere indebærer lovforslaget, at der indføres mulighed for, at ofre for stalking 

kan få beskikket en bistandsadvokat, og at de kan få underretning om ger-

ningspersonens udgang fra fængslet. 

 

Vedtager Folketinget lovforslaget, vil Danmarks Statistik fremover kunne 

anmodes om at trække statistik over antal ofre for stalking fordelt efter of-

renes beskæftigelse. 
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